
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Центральная основная общеобразовательная школа 
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15.01.2024           № 2/1/01-03 

 

Об обеспечении выбора модулей курса Основы религиозных культур и светской 

этики (далее - ОРКСЭ) для изучения  

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа отдела образования Идринского района от 23.01.2024 г. № 

09/01-05  «Об обеспечении выбора модулей курса ОРКСЭ для изучения в 2024-2025 

учебном году», руководствуясь Уставом школы, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя по УВР Фоменко Л. А. ответственным за проведение 

мероприятий по обеспечению свободы выбора учащимися и родителями модуля курса 

ОРКСЭ; 

2. Фоменко Л. А. совместно с классными руководителями Ерохиной Н. В., 

Трепачевой Т. П. разработать и утведить план мероприятий по обеспечению свободы 

выбора родителями одного из модулей курса ОРКСЭ для изучения их детьми на 2024-

2025 учебный год в МКОУ Центральной ООШ и филиале Большесалбинской НОШ  до 

09.02.2024; 

3. Классным руководителям Ерохиной Н. В., Трепачевой Т. П.  провести 

родительские собрания свободы выбора родителями одного из модулей курса ОРКСЭ 

для изучения их детьми на 2024-2025 учебный год с 26.03.2024 по 15.04.2024г.; 

4. Филипповой В. Г. разместить информации на сайте об организации 

свободного и добровольного выбора модулей курса ОРКСЭ до 23.02.2024г и скан-копию 

протокола (повестку дня и решение собрания); 

5. Фоменко Л. А.  своевременное предоставлять информацию в сроки 

установленные планом мероприятий; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

ИО директора школы: ___________Я. В. Сырыгина  

   

 
 


		2024-02-26T15:23:12+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




